
 

Uchwała Nr 317/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr VIII/70/2024 z dnia 

18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

 

  § 1.  W Uchwale Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 204/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 stycznia 2025 roku, 

          Nr 209/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 stycznia 2025 roku, 

          Nr 216/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 lutego 2025 roku, 

          Nr 221/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 223/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lutego 2025 roku, 

          Nr 250/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2025 roku, 

          Nr 256/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 261/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 263/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2025 roku, 

          Nr 267/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 maja 2025 roku, 

          Nr 271/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 maja 2025 roku, 

          Nr 279/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 281/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2025 roku, 

          Nr 286/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 czerwca 2025 roku, 

          Nr 296/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 czerwca 2025 roku, 

          Nr 307/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lipca 2025 roku, 

           dokonuje się następujących zmian:  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2024 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                         Grzegorz Bałdyga ……………………….     

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 



2 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 317/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  31-07-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 39 851 519,12 20 000,00 0,00 39 871 519,12 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 38 858 094,76 20 000,00 0,00 38 878 094,76 
 

 
0620 

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

906 300,00 20 000,00 0,00 926 300,00 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 926 632,53 55 000,00 0,00 1 981 632,53 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 926 632,53 55 000,00 0,00 1 981 632,53 
 

 0800 
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte 
nieruchomości pod inwestycje celu publicznego 

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 
 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 

394 250,00 45 000,00 0,00 439 250,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 2 727 622,24 25 000,00 0,00 2 752 622,24 
 

 75020 Starostwa powiatowe 2 626 256,24 25 000,00 0,00 2 651 256,24 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 95 749,00 25 000,00 0,00 120 749,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 3 475 857,54 20 000,00 0,00 3 495 857,54 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 23 319,80 20 000,00 0,00 43 319,80 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 706 800,17 3 207,00 0,00 1 710 007,17 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 57 076,00 3 207,00 0,00 60 283,00 
 

 0830 Wpływy z usług 10 935,00 3 207,00 0,00 14 142,00 

 

  

 

 

 

 

191 826 400,93 123 207,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 191 949 607,93 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 317/2025 
                                                                                                                              Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  31-07-2025 r. 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 115 224,00 15 000,00 0,00 8 130 224,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 046 664,00 15 000,00 0,00 8 061 664,00 
 

 
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 6 907 770,14 85 000,00 0,00 6 992 770,14 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 6 907 770,14 85 000,00 0,00 6 992 770,14 
 

 4810 Rezerwy 6 862 770,14 85 000,00 0,00 6 947 770,14 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 58 584 578,71 20 000,00 0,00 58 604 578,71 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 3 849 057,94 20 000,00 0,00 3 869 057,94 
 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 000,00 20 000,00 0,00 52 000,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 8 306 797,10 31 800,00 31 800,00 8 306 797,10 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 852 694,90 31 800,00 31 800,00 6 852 694,90 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 530 040,00 0,00 31 800,00 498 240,00 
 

6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

1 287 000,00 31 800,00 0,00 1 318 800,00 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 618 531,64 3 207,00 0,00 24 621 738,64 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 421 614,31 3 207,00 0,00 2 424 821,31 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 472 805,00 3 207,00 0,00 476 012,00 

 

  

 

 

 

 

196 872 849,79 155 007,00 
 

 RAZEM WYDATKI  31 800,00 196 996 056,79 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 317/2025 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 31 lipca 2025 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 191/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2025 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

  - w związku z wyższym wykonaniem dochodów własnych, niż pierwotnie zakładano, zwiększa się plan finansowy  

dochodów, tj.:  

 w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – 20.000,00 zł – wpływy  

z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości,  

 w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 10.000,00 

zł – wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje celu publicznego oraz 45.000,00 zł 

– dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami, 

 w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – 25.000,00 zł – wpływy  

z różnych dochodów. 

             - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w związku z przyznaniem 

pomocy finansowej, w ramach programu grantowego ,,Pomoc ma znaczenie’’ przez Grupa Cichy-Zasada,  

dla Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł dochody bieżące. 

             - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w 

planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 3.207,00 zł wpływy z 

usług, stanowiące opłaty za wydanie ciepłych posiłków dla uczniów Specjalnej Szkoły Podstawowej,  

w ramach realizowanego programu: ,,Ciepły posiłek w szkole’’ (koszt posiłków pokrywają Ośrodki Pomocy 

Społecznej, z terenów których, pochodzą dzieci). 

 

  2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

    - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – z budżetu powiatu zostaną przekazane środki w kwocie 15.000,00 zł na Fundusz 

Wsparcia KW PSP w Poznaniu, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Zakup drona  

z termowizją dla Komendy Powiatowej PSP w Wągrowcu’’. 

  -  w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę 85.000,00 zł 

rezerwę ogólną. Plan po zmianach rezerw wyniesie 6.992.770,14 zł, z tego rezerwa ogólna 358.028,52 zł, rezerwy 

celowe 6.589.741,62 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 45.000,00 zł. 

             - w dziale 801 –  Oświata i wychowanie, rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki bieżące, przeznaczone na zakup 

wyposażenia warsztatu samochodowego w sprzęt do praktycznej nauki zawodu, w ramach programu grantowego 

,,Pomoc ma znaczenie’’. 

   - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – zwiększa się o kwotę 31.800,00 zł 

wydatki na realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Renowacja schodów przed wejściem do zabytkowego budynku 

Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze’’. W związku z powstałymi oszczędnościami, z tytułu mniejszego 

zużycia oleju opałowego, a niżeli pierwotnie planowano, zmniejsza się o powyższą kwotę wydatki statutowe. 



5 

 

             - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – w 

planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 3.207,00 zł wydatki 

statutowe,  stanowiące koszt zapewnienia ciepłego posiłku dla uczniów. 

  

                                                                                                                                       

 

                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 


